
新型コロナウイルス感染拡大に伴う年次大会開催中止のお知らせ 

2020年 2月 27日 

言語文化教育研究学会年次大会委員会 

 

 

平素より学会の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大に際し、大会開催可否を検討して参りましたが、学会理事会におい

て正式に中止されることが決まりましたので、お知らせいたします。ご準備くださっていた皆様におか

れましてはご不便をおかけすることとなり、大変恐縮ですが、ご理解とご協力のほど、どうぞよろしく

お願いいたします。 

 

１）発表への対応について 

すべての発表者の発表については、予稿集の公開をもって発表とみなすこととします。 

 

２）大会参加費について 

発表者の方には大会参加費の事前納入をお願いしておりましたが、発表者の方の参加費につきましては、

大会準備費用に当てさせていただいており、また、予稿集の公開をもって発表の成立としていることか

ら、払い戻しはしないことになりました。ご理解のほど、お願い申し上げます。 

 

３）懇親会参加費について 

発表者の方から順に懇親会参加のお知らせをさせていただいておりましたが、すでに振り込まれた懇親

会参加費につきましては、後日払い戻しをさせていただきます。 

 

４）その他 

以前にもお伝えしましたが、大会の中止決定にかかる発表者および参加者の交通費・宿泊費のキャンセ

ルなど、被る損害の一切について当学会では責任を負わない旨、ご了承ください。 

 

繰り返しになり、大変恐縮ですが、以上、ご理解とご協力をいただけましたら、幸いに存じます。どう

ぞよろしくお願い申し上げます。 

 


